
Termine und Veranstaltungen | 315    

Journal für Kulturpflanzen, 75 (11-12). S. 315–316, 2023 | Termine und Veranstaltungen

November/November
28.11. – 01.12.2023 | Hobart, Australien
ASPS 2023 
Australian Society of Plant Scientists
http://www.asps.org.au/conferences/asps-2023

Dezember/December
04. – 05.12.2023 | Fulda
Resistenztagung 2023 
Krankheitsbekämpfung und Resistenzzüchtung in Getreide, Hülsenfrüchten 
und Raps
https://plant-protection.net/de/resistenztagung

2024
Januar/January
29. – 30.01.2024 | Braunschweig
DPG - Treffen Arbeitskreise 
AK Krankheiten in Getreide & Mais 
Umgang mit Krankheiten in Getreide und Mais
https://phytomedizin.org/de/arbeitskreise/getreidekrankheiten 
Kontakt: Bernd Rodemann, Rüben Gödecke 
E-Mail: Bernd.Rodemann@julius-kuehn.de; Ruben.Goedecke@rpgi.hessen.de 

29. – 30.01.2024 | Braunschweig
37. Tagung des DPG-Arbeitskreises Krankheiten in Getreide und Mais
https://www.julius-kuehn.de/veranstaltungen/veranstaltung/news/ 
37-tagung-des-dpg-arbeitskreises-krankheiten-in-getreide-und-mais/ 
Kontakt: Bernd Rodemann 
E-Mail: bernd.rodemann@julius-kuehn.de

30.01.2024 | Braunschweig
18. Treffen des Fachausschusses Pflanzenschutzmittelresistenz – Fungizide
https://www.julius-kuehn.de/veranstaltungen/veranstaltung/news/ 
18-treffen-des-fachausschusses-pflanzenschutzmittelresistenz-fungizide/ 
Kontakt: Bernd Rodemann 
E-Mail: bernd.rodemann@julius-kuehn.de

Februar/February
20. – 21.02.2024 | Leipzig
DLG-Wintertagung 2024
https://www.dlg-wintertagung.de/

27. – 28.02.2024 | Braunschweig
31. Deutsche Arbeitsbesprechung über Fragen der Unkrautbiologie und 
-bekämpfung
https://www.unkrauttagung.de/ 
Veranstalter: DPG, JKI, TU 
E-Mail: unkrauttagung@julius-kuehn.de

März/March
05. – 06.03.2024
AK Kartoffel 
DPG - Treffen Arbeitskreise 
Aktuelle Trends des Pflanzenschutzes im Kartoffelanbau
https://phytomedizin.org/de/arbeitskreise/kartoffel 
Kontakt: Luitpold Scheid, Jörn Lehmhus 
E-Mail: Luitpold.Scheid@lfl.bayern.de; joern.lehmhus@julius-kuehn.de

07. – 08.03.2024 | Bonn
AK Mykologie 
DPG - Treffen Arbeitskreise 
Aktuelle Themen der angewandten Mykologie
https://phytomedizin.org/de/arbeitskreise/mykologie 
Kontakt: Marco Thines, Monika Heupel 
E-Mail: marco.thines@senckenberg.de; monika.heupel@lwk.nrw.de

07. – 08.03.2024 | Bonn
AK Mykologie 
DPG - Treffen Arbeitskreise 
Aktuelle Themen der angewandten Mykologie
https://phytomedizin.org/de/arbeitskreise/wirt-parasit-beziehungen 
Kontakt: Gunther Döhlemann, Ulrich Schaffrath 
E-Mail: g.doehlemann@uni-koeln.de; schaffrath@bio3.rwth-aachen.de

13. – 14.03.2024 | Jena
AK Nematologie 
DPG - Treffen Arbeitskreise 
Aktuelle Themen der angewandten Nematologie
https://phytomedizin.org/de/arbeitskreise/nematologie 
Kontakt: Matthias Daub, Jan-Hendrik Schmidt 
E-Mail: matthias.daub@julius-kuehn.de; jan-henrik.schmidt@julius-kuehn.de

Mai/May
18.05.2024
Fascination of Plants Day 2024
https://epsoweb.org/all-events/fascination-of-plants-day-2024/

19. – 21.05.2024 | Geisenheim
GPZ-Haupttagung 2024/ German Plant Breeding Conference 2024:  
“Accelerating Crop Genetic Gain”
https://www.gpz-breeding-conference-2024.de/ 
Kontakt: Kai Voss-Fels, Hanka Jentsch 
E-Mail: kai.voss-fels@hs-gm.de; geschaeftsstelle@gpz-online.de

Juni/June
04. – 05.06.2024 | Braunschweig
Unkräuter auf Wegen, Plätzen und Gleisen – Was gibt es Neues?
https://www.julius-kuehn.de/veranstaltungen 
Veranstalter: Julius Kühn-Institut 
Kontakt: Arnd Verschwele 
E-Mail: arnd.verschwele@julius-kuehn.de
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11. – 13.06.2024 | Gut Brockhof in Erwitte/Lippstadt
DLG Feldtage 
Pflanzenbau out of the Box
https://www.dlg-feldtage.de/de/ 
E-Mail: feldtage@dlg.org

September/September
27. – 29.09.2024 | Braunschweig
Unkrauttagung 31. Deutsche Arbeitsbesprechung über Fragen der  
Unkrautbiologie und -bekämpfung
https://www.unkrauttagung.de 
E-Mail: unkrauttagung@julius-kuehn.de
 
 

November/November
12. – 15.11.2024 | Hannover
EuroTier und EnergyDecentral: Richtungsweisende Innovationen  
ermöglichen Transformation bei Tierhaltung und Energie
https://www.eurotier.com/de/ 
https://www.energy-decentral.com/de/

Dezember/December
09. – 10.12.2024 | Fulda
Resistenztagung der AG 7: „Fortschritte in der Krankheitsbekämpfung und 
Resistenzzüchtung“
https://gpz-online.de/events/resistenztagung-der-ag-7-fortschritte-in-der- 
krankheitsbekaempfung-und-resistenzzuechtung/
Kontakt: T. Miedaner
E-Mail: geschaeftsstelle@gpz-online.de
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